
令和元年 12 月 10 日 

会員 各位 

一般社団法人粕屋薬剤師会 

在宅医療担当委員会 

 

令和元年度地域医療介護総合確保基金「薬局薬剤師の在宅医療参加促進事業」研修会 

（PCA ポンプ実務研修会）の実施について 

 粕屋薬剤師会会員の先生方全員にぜひ参加して頂きたい研修会です！！  

拝啓 本年も余日少なくなってまいりました。皆様におかれましては、ご活躍とご発展の一年かと拝察い

たします。また平素より本会会務にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記事業につきましては、福岡県薬剤師会主導の元、昨年度、終末期の受け入れ態勢整備に向け、

地域拠点薬局に実技研修用ＰＣＡポンプを配置し、実務研修を行う事で終末期の受け入れ態勢の不安を

解消し在宅医療への推進を図ってきました。本年度もＰＣＡポンプを活用した研修等を行う事で、終末期

の地域在宅緩和医療のさらなる推進を目指しております。本会としましても、実務研修会を定期的に実施

することで必要な知識並びに手技が身についていくものと考えております。以下の日程にて PCA ポンプ

実務研修会を実施致します。参加される方は、下記にご記入の上、1 月 8 日（水曜日）までに粕屋薬剤師

会事務局（FAX：939-3527）へご返送ください。多くの会員の先生方に参加して頂き、自己研鑽の一助と

して頂ければ幸いです。 

敬具 

     

◇ 開催日時： 令和 2 年 1 月 20 日（月曜日） 19：30～21：00 

◇ 場  所： 粕屋薬剤師会事務局 2F 研修室（粕屋町若宮１-3-10） 

◇ 研修単位： 1 単位（非会員の先生は受講料 3,000 円 ※単位取得されない方は受講料無料） 

 

 
 

「薬局薬剤師の在宅医療参加促進事業」研修会（PCA ポンプ実務研修会）に参加します 

 

薬局名：               

 

参加者名：           ，           ，             

参加締切り：1 月 8 日（水曜日）まで （FAX：９３９－３５２７） 


